
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก



ภาคผนวก ก 
คูมือการติดต้ัง 

 
การติดต้ังระบบบริหารงานกิจการนักเรียน  กลุมเครือขายพัฒนาการศึกษาแมสลอง  

จังหวัดเชียงราย ในสวนของเคร่ืองท่ีทําหนาท่ีเปนเซิรฟเวอรจําเปนตองติดต้ังโปรแกรมระบบ
ฐานขอมูลมายเอสคิวแอล พรอมกับเว็บเซิรฟเวอร และโปรแกรมภาษาพีเอชพี ซ่ึงโปรแกรม
ดังกลาวถูกรวมการติดต้ังไวภายในโปแกรม AppServe  ความตองการของระบบคือ 

- พีเอชพี (PHP) 5.2 ข้ึนไป 
- มายเอสคิวแอล (MySQL)  5.0 ข้ึนไป 
- อาปาเช เว็บเซิรฟเวอร (Apache) 1.3 ข้ึนไป 

 ในสวนของการติดต้ังฐานขอมูล และโปรแกรม มีข้ันตอนการดําเนินการดังนี้ 

ก.1 สรางฐานขอมูล  
 สรางฐานขอมูลเพื่อใชในการเก็บและเรียกใชขอมูลท้ังหมด ซ่ึงมีข้ันตอนในการสราง

ฐานขอมูลดังนี้ 
1) เปดโปรแกรมท่ีสามารถจัดการฐานขอมูลมายเอสคิวแอลได เชน พีเอชพีมายแอดมิน

(phpMyAdmin) หากใชโปรแกรมอ่ืนตองทําการเช่ือมตอฐานขอมูลมายเอสคิวแอล
เซิรฟเวอรใหเรียบรอยกอน 

2) ทําการสรางฐานขอมูล โดยเขารหัสแบบ UTF-8 ดังรูป ก.1 แลวจึงกด Create 
3) หลังจากนั้นเลือกฐานขอมูลท่ีสรางข้ึนและเลือกไฟล school.sql โดยกดปุม Browse และ

เม่ือเลือกแลวใหกดปุม ลงมือ ดังรูป ก.2 
4) หลังจากทําการสรางฐานขอมูลแลวจะปรากฏหนาจอ ดังรูป ก.3 เปนอันเสร็จส้ินการ

สรางฐานขอมูล 
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รูป ก.1 การใชphpMyAdminในการสรางฐานขอมูล 

 

 
 

รูป ก.2 ทําการเลือกไฟล school.sql 
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รูป ก.3 หนาจอเม่ือสรางฐานขอมูลเสร็จเรียบรอยแลว 

ก.2 ติดตั้งโปรแกรมพีเอชพี  (PHP)  
โปรแกรมท้ังหมดของระบบบริหารงานกิจการนักเรียน  กลุมเครือขายพัฒนาการศึกษาแม

สลอง  จังหวัดเชียงราย อยูภายในแฟม (Folder) ช่ือ app  โดยใหทําทําการคัดลอกแฟมขอมูล
ดังกลาวไปไวท่ีเซิรฟเวอรจําลอง คือ เก็บไวในแฟม  www  หรือตามท่ีเซิรฟเวอรกําหนด ดังรูป ก.4 
ซ่ึงภายในแฟมขอมูล app ประกอบดวยไฟลตาง ๆ ดังรูป ก.4 

 

รูป ก.4 แสดงรายช่ือไฟลตาง ๆ ท่ีอยูในแฟมขอมูล app 
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ภาคผนวก ข 
คูมือการใชงานโปรแกรม 

 
การใชงานระบบบริหารงานกิจการนักเรียน  กลุมเครือขายพัฒนาการศึกษาแมสลอง  

จังหวัดเชียงราย จําเปนตองเขาสูระบบกอน โดยใหผูใชเขาสูระบบผานเว็บบราวเซอร  อางอิงตาม
หมายเลขไอพีแอดเดรสของเคร่ืองท่ีจําลองใหเปนเว็บเซิรฟเวอร  เชน  http://192.168.1.10/app  จะ
ปรากฏหนาจอ ดังรูป ข.1  

 
รูป  ข.1 แสดงหนาจอการเขาสูระบบ 

 
  สําหรับช่ือผูใชระบบเบ้ืองตนไดกําหนดช่ือผูใชเปน  admin  รหัสผานเปน  11  ซ่ึงจะเปนผู
ท่ีมีสิทธ์ิสูงสุดในการจัดการระบบ  และเปนผูเตรียมขอมูลใหระบบใหพรอมสําหรับการใชงานโดย
ผูใชคนอ่ืน ๆ 
  การใชงานระบบจะถูกกําหนดสิทธ์ิโดยผูดูแลระบบวาจะใหไดรับสิทธ์ิในการใชงานเมนู
ใดบาง   โดยสิทธ์ิการใชงานจะแบงเปน 4  ระบบงาน  ไดแก 
   -  ระบบการจัดการระบบ 
   -  ระบบทะเบียนนักเรียน 
   -  ระบบวินัย 
   -  ระบบดูแลนักเรียน 
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ข.1 ระบบการจัดการระบบ 
หลังจากท่ีผูดูแลระบบเขาสูระบบในช่ือ  admin  ผูดูแลระบบสามารถที่จะทําการจัดการ

ระบบเพื่อเตรียมระบบใหพรอมสําหรับการใชงานในแตละปการศึกษา ดังรูป ข.2   โดยผูดูแลระบบ
จะไดรับสิทธ์ิในการใชงานทุกระบบงาน 

 
รูป  ข.2 แสดงหนาจอภายหลังการเขาสูระบบของผูดูแลระบบ 

 

  เม่ือเขาสูระบบผูดูแลระบบตองเลือกระบบงานจัดการระบบดังรูป ข.3  เพื่อกําหนดคาของ
ระบบใหพรอมสําหรับการใชงาน 

 
รูป  ข.3  แสดงหนาจอเมนูยอยของระบบการจัดการระบบ 

 

 จากรูป ข.3  มีเมนูยอยท้ังหมด  9  เมนู   โดยแตละเมนูก็จะกําหนดคาของระบบในแตละ
สวนใหพรอมสําหรับการใชงาน  ผูท่ีสามารถจัดการขอมูลภายในเมนูจัดการระบบไดนั้น  มีเพียงผูท่ี
ไดรับสิทธ์ิเปนผูดูและระบบเทานั้น  ซ่ึงจํานวนผูดูแลระบบก็แลวแตการกําหนดสิทธ์ิเพิ่มเติมใหใน
ภายหลัง   แตผูดูแลระบบหลักมีเพียงผูท่ีใชช่ือ admin เทานั้น 
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รูป  ข.4  แสดงหนาจอการจดัการช้ันเรียน 

 

  จากรูป ข.4  เปนการกําหนดช้ันเรียนในแตละปการศึกษาวาเปดทําการสอนในระดับใดบาง   
และแตละระดับเปดทําการสอนจํานวนกี่หองเรียน  เพื่อใชเปนขอมูลสําหรับจํานวนหองเรียนใน
การเลือกหองเรียนในเมนูอ่ืน ๆ ตอไป 
 

 
รูป  ข.5  แสดงหนาจอการเลื่อนช้ันเรียน 

 

  จากรูป ข.5  เปนการเล่ือนช้ันเรียนเม่ือนกัเรียนเรียนจบแตละปการศึกษา   และเพื่อเปนการ
จัดหองเรียนใหกับนกัเรียนตามนโยบายของทางโรงเรียน 
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รูป  ข.6  แสดงหนาจอการจดัการครูประจําช้ัน 

 

  จากรูป ข.6  เปนการจัดกลุมนักเรียนกับครูประจําช้ัน  โดยการจัดการครูประจําช้ัน  ปกติ 
จะดําเนินการปการศึกษา  1  คร้ัง   คือ  จัดเม่ือตนปการศึกษา 
 

 
รูป  ข.7  แสดงหนาจอการจดัการขอมูลนักเรียน 

 

  จากรูป ข.7  เปนการเพิ่มขอมูลนักเรียนเขาสูระบบ   โดยจะเปนการเพ่ิมขอมูลเพียงเลข
ประจําตัวนักเรียน  ช่ือ – นามสกุล  หอง  และครูประจําช้ัน   ภายหลังการเพิ่มขอมูลแลว   ครูประจํา
ช้ันจะมีหนาท่ีในการเพ่ิมเติมขอมูลใหครบถวยตอไป   โดยระบบสามารถที่จะเพิ่มขอมูลโดยคนหา
ไดวานักเรียนท่ีเขาเรียนเปนนักเรียนเดิมหรือไม  เพื่อสะดวกตอการคนหาเลขประจําตัวนักเรียนเดิม 
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รูป  ข.8  แสดงหนาจอการจดัการขอมูลครูประจําช้ัน 

 

  จากรูป ข.8  เปนการเพิ่มขอมูลครูประจําช้ัน   ซ่ึงสําหรับระบบงานน้ีก็คือการเพิ่มผูใชระบบ
นั่นเอง  รวมท้ังการกําหนดสิทธ์ิใหกับผูใชแตละคนวามีสิทธ์ิใชงานระบบใดบาง 
 

 
รูป  ข.9  แสดงหนาจอการจดัการขอมูลสถานศึกษา 

 

  จากรูป ข.9  เปนการกําหนดขอมูลพ้ืนฐานของสถานศึกษา  เพื่อใชเปนขอมูลสถานศึกษาท่ี
ใชงานระบบงานของกลุมเครือขายพัฒนาการศึกษาแมสลอง  อําเภอแมฟาหลวง  จังหวัดเชียงราย 
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รูป  ข.10  แสดงหนาจอการต้ังคาเกณฑการประเมิน 
 

  จากรูป ข.10  เปนการต้ังคาเกณฑการประเมินของระบบใหเหมาะสมกับสภาพของทาง
โรงเรียน   โดยเกณฑการประเมินนี้จะใชกับการประเมินนักเรียนรายบุคคล 
 
 

 
 

รูป  ข.11  แสดงหนาจอการกําหนดสถานะของนักเรียน 
 

  จากรูป ข.11  เปนการกําหนดสถานะใหกับนักเรียน   ซ่ึงโดยปกติจะเปนสถานะจบ
การศึกษาของนักเรียนในระดับช้ันประถมศึกษาปท่ี  6   และก็ใชกําหนดสถานะใหกับนักเรียนท่ียาย
สถานศึกษา 
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รูป  ข.12  แสดงหนาจอการสํารองขอมูล 

 

  จากรูป ข.12  เปนการสํารองขอมูลโดยเลือกตารางท่ีตองการสํารองขอมูล   เนื่องจากระบบ
บริการงานกิจการนักเรียนเราทํางานผานระบบ Local host  ซ่ึงโปรแกรมท่ีสนับสนุนระบบดังกลาว
สามารถท่ีจะสํารองขอมูลไดสะดวกโดยการคัดลอกแฟมขอมูลภายในตัวโปรแกรมซ่ึงปกติจะอยู
ภายในไดเรกทอร่ี C:\AppServ\www จะเปนตัวโปรแกรมก็สํารองแฟมขอมูลช่ือ  app  สวน
ฐานขอมูลของระบบก็สํารองแฟมขอมูลช่ือ  school  ภายในไดเรกทอร่ี C:\MySQL\data   หรือใช
วิธีการสํารองขอมูลผานโปรแกรม phpMyAdmin  แลวแตสะดวก 
 

ข.2 ระบบทะเบียน 
 

   ระบบทะเบียนนักเรียนเปนระบบท่ีจัดการขอมูลพื้นฐานของนักเรียน  ผูท่ีจัดการระบบนี้คือ
ครูประจําช้ันท่ีไดรับการจัดกลุมโดยผูดูแลระบบ   ภายในระบบทะเบียนนักเรียนมีเมนูยอยอยู  4  
รายการ  ดังนี้ 
   -  จัดการขอมูลพื้นฐานนกัเรียน 
   -  จัดการขอมูลดานการเรียน 
   -  จัดการขอมูลสุขภาพอนามัย 

   -  จัดการขอมูลครอบครัว 
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รูป  ข.13  แสดงหนาจอระบบทะเบียน 

 

  จากรูป ข.13  เม่ือเลือกระบบทะเบียนครูประจําช้ันตองเลือกนักเรียนภายในความดูแลท่ี
ตองการปรับปรุงขอมูลกอน  จึงจะสามารถจัดการขอมูลเกี่ยวกับนักเรียนได   การเลือกนักเรียนทํา
ไดโดยการพิมพช่ือหรือนามสกุลเพื่อคนหานักเรียน  หรือใชวิธีเลือกในชองdrop/down และ
ภายหลังจากเลือกนักเรียนแลวจะปรากฏหนาจอดังรูป ข.14 
 

 
 

รูป  ข.14  แสดงหนาจอภายหลังเลือกนักเรียนท่ีตองการปรับปรุงขอมูล 
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รูป  ข.15  แสดงหนาจอจัดการขอมูลพื้นฐานนักเรียน 
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รูป  ข.16  แสดงหนาจอจัดการขอมูลดานการเรียน 
 

 จากรูป ข.16  เปนการบันทึกขอมูลเกี่ยวกับผลการเรียนของนักเรียนโดยในระดับ
ประถมศึกษาจะเปนการบันทึกผลการเรียนเปนรายป  ในระดับมัธยมศึกษาจะใชการบันทึกผลการ
เรียนเปนรายภาค 
 

 

 
 

รูป  ข.17 แสดงหนาจอจดัการขอมูลสุขภาพอนามัย 
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  จากรูป ข.17 เปนการประเมินนักเรียนในดานสุขภาพอนามัย ซ่ึงจะนําไปสรุปเปนผลการ
ประเมินนักเรียนรายบุคคลตอไป 
 

 

 

 
 

รูป  ข.18 แสดงหนาจอจดัการขอมูลครอบครัว 
 

  จากรูป ข.18 เปนการกรอกขอมูลเกี่ยวกับครอบครัวของนักเรียน  ซ่ึงเปนขอมูลพื้นฐานท่ี
จําเปนสําหรับนําไปใชเปนฐานขอมูลสําหรับงานตาง ๆ ของทางโรงเรียน 
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ข.3  ระบบวินัยนักเรียน 
 

  ระบบวินยันกัเรียนเปนระบบที่ใชสําหรับบันทึกพฤติกรรมนักเรียน  ซ่ึงผูท่ีใชระบบวนิัย
นักเรียนโดยท่ัวไปกําหนดใหครูฝายปกครองเปนผูบันทึกพฤติกรรมของนักเรียน   ระบบวนิัย
นักเรียนแบงออกเปน  4  เมนูยอย  ดังนี ้
  -  บันทึกขอมูลการทําความดี 
               -  บันทึกขอมูลความผิด 
               -  บันทึกขอมูลการมาสาย 
  -  บันทึกขอมูลการขาดเรียน 
  การบันทึกขอมูลแตละเมนยูอยนั้นจะใชวิธีการอางอิงจากเลขประจําตัวนักเรียน  เม่ือกรอก
เลขประจําตัวนักเรียนถูกตองขอมูลนักเรียนจะปรากฏและสามารถบันทึกขอมูลพฤติกรรมนักเรียน
ได 
 

 
 

รูป  ข.19 แสดงหนาจอบันทกึขอมูลความดี 
 

  จากรูป ข.19 เปนการบันทึกขอมูลความดีของนักเรียน  โดยสามารถกรอกรายละเอียดและ
คะแนนความประพฤติท่ีเพิ่มใหได 
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รูป  ข.20 แสดงหนาจอบันทกึขอมูลความผิด 
 

  จากรูป ข.20 เปนการบันทึกขอมูลความผิดของนักเรียน  โดยสามารถกรอกรายละเอียดและ
คะแนนความประพฤติท่ีตองการลด 
 

 
รูป  ข.21 แสดงหนาจอบันทกึขอมูลการมาสาย 

  จากรูป ข.21 เปนการบันทึกขอมูลการมาสายของนักเรียนในแตละวัน 
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รูป  ข.22 แสดงหนาจอบันทกึขอมูลการขาดเรียน 

 

  จากรูป ข.22 เปนการบันทึกขอมูลการขาดเรียนของนักเรียนในแตละวัน 
 
ข.4   ระบบดูแล  
 

 ระบบดูแลนักเรียนเปนระบบที่ครูประจําช้ันมีหนาท่ีตองเขาไปจัดการขอมูลใหถูกตอง
ครบถวน  และสมบูรณท่ีสุดโดยการใชงานระบบดําเนินการเชนเดียวกับระบบทะเบียนนักเรียน  คือ  
ตองเลือกนักเรียนท่ีตองการบันทึกขอมูลกอน  ดังรูป  ข.23 

 
 

รูป  ข.23 แสดงหนาจอเลือกนักเรียนเพ่ือจดัการขอมูลระบบดูแลนักเรียน 
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  ภายในระบบดแูลนักเรียนมีเมนูยอยอีก  5  เมนู  แสดงดงัรูป  ข.24  ดังนี้ 
   -  ประเมิน SDQ 
   -  ประเมินพฤติกรรมนักเรียน 
   -  ผลการเรียน 
   -  ทุนการศึกษา 
   -  การเยีย่มบานนักเรียน 
 

 
 

รูป  ข.24 แสดงหนาจอเมนูยอยระบบดแูลนักเรียน 
 
 

 
 

รูป  ข.25 แสดงหนาจอประเมิน SDQ 
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  จากรูป ข.25  เปนการประเมินพฤติกรรมนักเรียนโดยแบบประเมิน SDQ  ซ่ึงเปนการกรอก
แบบประเมิน  3  ดาน  คือ  จากนักเรียนประเมินตนเอง   ผูปกครองประเมินนักเรียน  และครู
ประเมินนักเรียน  โดยครูประจําช้ันเปนผูนําแบบประเมินมาปอนเขาสูระบบเพื่อประมวลผลตอไป 

 
รูป  ข.26 แสดงหนาจอประเมินพฤติกรรมนักเรียน 

 

  จากรูป ข.26  เปนการสรุปพฤติกรรมนักเรียนท่ีไดกระทําผิดซ่ึงครูฝายปกครองจะเปนผู
บันทึก   และระบบจํานําผลมาแสดงยังหนารายงานนี ้
 

 
รูป  ข.27 แสดงหนาจอประเมินดานการเรียน 

 

  จากรูป ข.27  เปนการประเมินดานการเรียนของนักเรียน  เพื่อใชสรุปผลการประเมิน
รายบุคคล 
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รูป  ข.28 แสดงหนาจอการไดรับทุนการศึกษา 

 

  จากรูป ข.28  เปนการบันทึกขอมูลการไดรับทุนการศึกษาของนักเรียน 
 

 

รูป  ข.29 แสดงหนาจอขอมูลการเยี่ยมบานนักเรียน 

  จากรูป  ข.29  เปนการกรอกขอมูลภายหลังการเยี่ยมบานนักเรียน 
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ข.5   ระบบรายงาน  
 

  ระบบรายงาน  เปนระบบที่ใชสําหรับรายงานขอมูลตาง ๆ ของโรงเรียนในแตละป
การศึกษา  แสดงดังรูป  ข.30  ซ่ึงแบงยอยออกไดอีก  5  เมนูยอย  ดังนี้ 
    -  รายงานช้ันเรียน 
    -  รายงานโรงเรียน 
    -  รายงานรายบุคคล 
    -  รายงาน ปพ.7 ปกติ 
    -  รายงาน ปพ.7 นักเรียนเกา 

 
รูป  ข.30 แสดงหนาจอการเปล่ียนรหัสผานของนักเรียน 

 

 
 

รูป  ข.31 แสดงหนาจอรายงานช้ันเรียน 
   

  จากรูป  ข.31  รายงานช้ันเรียนเปนรายงานที่ครูประจําช้ันใชในการรายงานขอมูลของ
นักเรียนท่ีรับผิดชอบ 
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รูป  ข.32 แสดงหนาจอรายงานโรงเรียน 
 

  จากรูป  ข.32  รายงานโรงเรียนเปนรายงานขอมูลสรุปท้ังโรงเรียน  ซ่ึงเจาหนาท่ีรับผิดชอบ
ขอมูลจะเปนผูจัดทํารายงานในรายการท่ีตองการใชงานใหผูท่ีเกี่ยวของตอไป 
 

 

รูป  ข.33 แสดงหนาจอรายงานรายบุคคล 

  จากรูป  ข.33  รายงานรายบุคคลจะนําขอมูลท่ีแตละสวนไดประเมิน  มาสรุปเปนผลการ
ประเมินรายบุคคลอีกคร้ังหนึ่ง  เพื่อใหไดรับการประเมินท่ีแมนยํายิ่งข้ึน 
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รูป  ข.34 แสดงหนาจอการออก ปพ.7 แบบปกติ 
 

  จากรูป  ข.34  เปนการออกหนังสือรับของของสถานศึกษาใหกับนกัเรียนท่ีมีสถานะกําลัง
ศึกษาอยูในสถานศึกษา 
 

 
 

รูป  ข.35 แสดงหนาจอการออก ปพ.7 สําหรับนักเรียนท่ีพนสภาพการเปนนักเรียนของโรงเรียน 
 

 จากรูป  ข.35  เปนการออกหนังสือรับของของสถานศึกษาใหกับนกัเรียนท่ีพนสภาพการ
เปนนักเรียนของโรงเรียน 



ภาคผนวก  ค 
ตัวอยางแบบสอบถาม 

 

แบบสอบถาม 
การใชงานระบบบริหารงานกิจการนักเรียน   กลุมเครือขายพัฒนาการศึกษาแมสลอง  

 อําเภอแมฟาหลวง  จังหวดัเชียงราย 
คําชี้แจง 

1. แบบสอบถามน้ีมีวัตถุประสงคเพื่อประเมินผลการใชงานระบบบริหารงานกิจการ
นักเรียน  กลุมเครือขายพัฒนาการศึกษาแมสลอง  อําเภอแมฟาหลวง  จังหวัดเชียงราย   และเพื่อเปน
พื้นฐานในการปรับปรุงและพัฒนาระบบใหมีประสิทธิภาพตอไป 

2. แบบสอบถามนี้ไมมีผลกระทบใด ๆ ตอผูตอบแบบสอบถาม 
 

แบบสอบถามมีท้ังหมด 3 ตอน คือ 
 ตอนท่ี 1 ขอมูลระดับผูใชงานระบบ 
 ตอนท่ี 2 การประเมินประสิทธิภาพการใชงานระบบ 
 ตอนท่ี 3 ขอเสนอแนะและแนวทางการปรับปรุงและพัฒนาระบบ 
 
ตอนท่ี 1 ขอมูลระดับตําแหนงของผูตอบแบบสอบถาม 

โปรดทําเคร่ืองหมาย   ลงใน  หนาขอความซึ่งตรงกับระดับตําแหนงงานของทาน
ตามความเปนจริง 

  ครูประจําช้ัน 
  ครูฝายปกครอง 
 ผูบริหาร 
 ผูดูแลระบบ 
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ตอนท่ี 2 การประเมินประสิทธิภาพการใชงานระบบ 
 

โปรดพิจารณาขอคําถามแลวทําเคร่ืองหมาย    ในชองท่ีทานเห็นวาเปนจริงท่ีสุด 
 

ลักษณะการใชงานระบบในดานตางๆ 

มา
กที่

สุด
 

มา
ก 

ปา
นก

ลา
ง 

พอ
ใช
 

คว
รป

รับ
ปรุ

ง 

1. ความเร็วในการประเมินผลของโปรแกรม      
2. ความสะดวก รวดเร็วในการใชงานโปรแกรม      
3. ลดข้ันตอนการทํางานจากระบบที่เคยปฏิบัติอยูเปนประจํา      
4. การออกแบบจอภาพ งายตอการใชงาน      
5. การออกแบบรายงานสารสนเทศ งายตอการนําไปใชงาน       
6. ความถูกตองของขอมูลในการประเมินผล      
7. การทํางานของระบบเปนลําดับข้ันตอน      
8. ความสมบูรณของขอมูลท่ีแสดงในรายงาน      
9. สามารถเปนแหลงขอมูลเพื่อใชในการประกอบการตัดสินใจ
ในดานการบริหารงานตอไป 

     

10. สามารถนําไปใช เปนตัวอยางในการพัฒนาระบบใน
หนวยงานอ่ืนๆได 

     

ตอนท่ี 3 ขอเสนอแนะและแนวทางในการปรับปรุงและพัฒนาระบบ 

 ...........................................................................................................................................................  
 ...........................................................................................................................................................  
 ...........................................................................................................................................................  
 ...........................................................................................................................................................  
 ...........................................................................................................................................................  
 ...........................................................................................................................................................  

ขอขอบคุณท่ีใหความรวมมือในการตอบแบบสอบถาม 
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แบบประเมินตนเอง  ( SDQ )  ( ฉบับนักเรียนประเมินตนเอง )          (ดานหนา) 
ชื่อ-สกุล (นาย/ด.ช./นางสาว/ด.ญ.)…………………………………….ชั้น …..…./….…..    เลขท่ี………………. 

คําชี้แจง ใหทําเคร่ืองหมาย  X ในชองทายหัวขอใหครบทุกขอ  กรุณาตอบใหตรงกับความเปนจริงที่เกิดขึ้นในชวง 6 เดือน 

พฤติกรรมประเมิน ไมจริง 
คอนขาง 
จริง จริง 

1.  ฉันพยายามจะทําตัวดีกับคนอื่น  ฉนัใสใจความรูสึกคนอื่น    
2.  ฉันอยูไมนิ่ง  ฉนันั่งนาน ๆ  ไมได    
3.  ฉันปวดศีรษะ  ปวดทอง  หรือไมสบายบอย ๆ    
4.  ฉันเต็มใจแบงปนสิ่งของใหคนอื่น (ของกิน เกม  ปากกา  เปนตน )    
5.  ฉันโกรธแรง  และมักอารมณเสีย    
6.  ฉันชอบอยูกับตัวเอง  ฉันชอบเลนคนเดียวหรืออยูตามลําพัง    
7.  ฉันมักทําตามท่ีคนอื่นบอก    
8.  ฉันขี้กังวล    
9.  ใคร ๆ ก็พึ่งฉันไดถาเขาเสียใจ  อารมณไมดีหรือไมสบายใจ    
10. ฉันอยูไมสขุ  วุนวาย    
11. ฉันมีเพื่อนสนทิ    
12. ฉันมีเร่ืองทะเลาะวิวาทบอย  ฉันทาํใหคนอื่นทําอยางท่ีฉันตองการได    
13. ฉันไมมีความสขุ  ทอแท  รองใหบอย    
14. เพื่อน ๆ สวนมากชอบฉัน    
15. ฉันวอกแวกงาย  ฉันรูสึกวาไมมีสมาธิ    
16. ฉันกังวลเวลาอยูในสถานการณที่ไมคุน และเสียความเชื่อมั่นในตนเองงาย    
17. ฉันใจดีกับเด็กที่เล็กกวา    
18. มีคนวาฉันโกหก  หรือขี้โกงบาย ๆ    
19. เด็ก  ๆ  คนอื่น  ลอเลียนหรือรังแกฉัน    
20. ฉันมักจะอาสาชวยเหลือคนอื่น  (พอแม,  ครู,  เด็กคนอื่น)    
21. ฉันคิดกอนทํา    
22. ฉันเอาของคนอืน่ในบาน  ที่โรงเรียน  หรือที่อื่น    
23. ฉันเขากับผูใหญไดดีกวาเด็กวัยเดยีวกัน    
24. ฉันขี้กลัว  รูสึกหวาดกลัวไดงาย    
25. ฉันทํางานไดจนเสร็จ   ความต้ังใจในการทํางานของฉันดี    
 
เธอมีอยางอื่นทีจ่ะบอกอีกหรือไม…………………………………………………………………………………………… 
  คะแนนดานที่  1   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  2   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  3   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  4   แปลผล………………………………….. 
     รวมคะแนนทั้ง  4   ดาน   แปลผล…………………………………. 
 

คะแนนสัมพันธภาพทางสังคม      แปลผล……………………….. 
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          (ดานหลัง) 
 ฉบับนักเรียน 
 

โดยรวมเธอคิดวาตัวเองมีปญหาในดานใดดานหนึ่งตอไปน้ีหรือไม : 
ดานอารมณ    ดานสมาธิ    ดานพฤติกรรม  หรือความสามารถเขากับผูอื่น 

   ไม     ใช  มีปญหาเล็กนอย 
   ใช  มีปญหาชัดเจน                     ใช  มีปญหาอยางมาก 
 ถาตอบวา   “ไม”   ไมตองตอบขอตอไป 
 
 ถาเธอตอบ   “ใช”   กรุณาตอบขอตอไปน้ี 
 ปญหาน้ีเกิดขึ้นมานานเทาไหรแลว 
   นอยกวา  1  เดือน    1 – 5  เดือน 
   6 – 12  เดือน    มากกวา  1  ป 
 
 ปญหาน้ีทําใหเธอรูสึกไมสบายใจหรือไม 
   ไมเลย     เล็กนอย 
   คอนขางมาก    มาก 
 
 ปญหาน้ีรบกวนชีวิตประจําวันของเธอในดานตาง ๆ  ตอไปน้ีหรือไม 
 

 ไม เล็กนอย คอนขางมาก มาก 
ความเปนอยูที่บาน 
การคบเพื่อน 
การเรียนในหองเรียน 
กิจกรรมยามวาง 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 ปญหาน้ีทําใหคนรอบขางเกิดความยุงยากหรือไม  (ครอบครัว  เพื่อน  ครู   เปนตน) 
   ไมเลย     เล็กนอย 
   คอนขางมาก    มาก 
 
 
        

วันที่............................................................ 
 คะแนนรวมแบบประเมินดานหลัง           แปลผล………………………………….. 
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แบบประเมินตนเอง  ( SDQ )  ( ฉบับครูเปนผูประเมินนกัเรียน )          (ดานหนา) 
ชื่อ-สกุล (นาย/ด.ช./นางสาว/ด.ญ.)……………………………..…….ชั้น ….…./……..       เลขท่ี…………………. 

คําชี้แจง ใหทําเคร่ืองหมาย  X ในชองทายหัวขอใหครบทุกขอ  กรุณาตอบใหตรงกับความเปนจริงที่เกิดขึ้นในชวง 6 เดือน 

พฤติกรรมประเมิน ไมจริง 
คอนขาง 
จริง จริง 

1.  หวงใยความรูสึกคนอื่น    
2.  อยูไมนิ่ง   นั่งนิง่  ๆ   ไมได    
3.  มักจะบนวาปวดศีรษะ   ปวดทอง   หรือไมสบาย    
4.  เต็มใจแบงปนสิ่งของใหเพื่อน   (ขนม,  ของเลน,  ดินสอ,  เปนตน)    
5.  มักจะอาละวาด   หรือโมโหราย    
6.  คอนขางแยกตัว   ชอบเลนคนเดยีว    
7.  เช่ือฟง   มักจะทําตามท่ีผูใหญตองการ    
8.  กังวลใจหลายเร่ือง   ดูวิตกกังวลเสมอ    
9.  เปนที่พึ่งไดเวลาท่ีคนอื่นเสียใจ   อารมณไมดี   หรือไมสบายใจ    
10. อยูไมสุข   วุนวายอยางมาก    
11. มีเพื่อนสนิท    
12. มักมีเร่ืองทะเลาะวิวาทกับเด็กอื่น  หรือรังแกคนอื่น    
13. ดูไมมีความสุข   ทอแท   รองใหบอย    
14.  เปนที่ชื่นชอบของเพ่ือน    
15. วอกแวกงาย   สมาธิสั้น    
16. เครียด ไมยอมหางเวลาอยูในสถานการณที่ไมคุนและขาดความเช่ือมั่นในตนเอง    
17. ใจดีกับเด็กที่เล็กกวา    
18. ชอบโกหก   หรือขี้โกง    
19. ถูกเด็กคนอื่นลอเลียนหรือรังแก    
20. ชอบอาสาชวยเหลือคนอื่น    (พอแม,  ครู,  เด็กคนอื่น)    
21. คิดกอนทํา    
22. ขโมยของของท่ีบาน    ที่โรงเรียน  หรือที่อื่น    
23. เขากับผูใหญไดดีกวาเด็กวัยเดยีวกัน    
24. ขี้กลัว   รูสึกหวาดกลัวไดงาย    
25. ทํางานไดจนเสร็จ    มีความต้ังใจในการทํางาน    
 
คุณมีความเห็นหรือความกังวลอื่นอีกหรือไม……………………………………………………………………………… 
  คะแนนดานที่  1   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  2   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  3   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  4   แปลผล………………………………….. 
     รวมคะแนนทั้ง  4   ดาน   แปลผล…………………………………. 
 

คะแนนสัมพันธภาพทางสังคม      แปลผล……………………….. 
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 (ดานหลัง) 
 

โดยรวมคุณคิดวาเด็กมีปญหาในดานใดดานหนึ่งตอไปน้ีหรือไม : 
ดานอารมณ    ดานสมาธิ    ดานพฤติกรรม  หรือความสามารถเขากับผูอื่น 

   ไม     ใช  มีปญหาเล็กนอย 
   ใช  มีปญหาชัดเจน    ใช  มีปญหาอยางมาก 
 ถาตอบวา   “ไม”   ไมตองตอบขอตอไป 
 
 ถาคุณตอบ   “ใช”   กรุณาตอบขอตอไปน้ี 
 ปญหาน้ีเกิดขึ้นมานานเทาไหรแลว 
   นอยกวา  1  เดือน    1 – 5  เดือน 
   6 – 12  เดือน    มากกวา  1  ป 
 
 ปญหาน้ีทําใหเด็กรูสึกไมสบายใจหรือไม 
   ไมเลย     เล็กนอย 
   คอนขางมาก    มาก 
 
 ปญหาน้ีรบกวนชีวิตประจําวันของเด็กในดานตาง ๆ  ตอไปน้ีหรือไม 

 ไม เล็กนอย คอนขางมาก มาก 
การคบเพื่อน 
การเรียนในหองเรียน 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 ปญหาของเด็กทําใหคุณหรือชั้นเรียนเกิดความยุงยากหรือไม 
   ไมเลย     เล็กนอย 
   คอนขางมาก    มาก 
 
    
     ลงชื่อ.....………………………………………………….. 
             ครูผูสอน/ครูที่ปรึกษา/อื่น ๆ (โปรดระบุ)………….. 
      วันที่………เดือน………………….พ.ศ………. 
 
  คะแนนรวมแบบประเมินดานหลัง     แปลผล…………………… 
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แบบประเมินตนเอง  ( SDQ )  ( ฉบับผูปกครองเปนผูประเมินนักเรียน )          (ดานหนา) 
ชื่อ-สกุล (นาย/ด.ช./นางสาว/ด.ญ.)……………………………..…….ชั้น ….…./……..       เลขท่ี…………………. 

คําชี้แจง ใหทําเคร่ืองหมาย  X ในชองทายหัวขอใหครบทุกขอ  กรุณาตอบใหตรงกับความเปนจริงที่เกิดขึ้นในชวง 6 เดือน 

พฤติกรรมประเมิน ไมจริง 
คอนขาง 
จริง จริง 

1.  หวงใยความรูสึกคนอื่น    
2.  อยูไมนิ่ง   นั่งนิง่  ๆ   ไมได    
3.  มักจะบนวาปวดศีรษะ   ปวดทอง   หรือไมสบาย    
4.  เต็มใจแบงปนสิ่งของใหเพื่อน   (ขนม,  ของเลน,  ดินสอ,  เปนตน)    
5.  มักจะอาละวาด   หรือโมโหราย    
6.  คอนขางแยกตัว   ชอบเลนคนเดยีว    
7.  เช่ือฟง   มักจะทําตามท่ีผูใหญตองการ    
8.  กังวลใจหลายเร่ือง   ดูวิตกกังวลเสมอ    
9.  เปนที่พึ่งไดเวลาท่ีคนอื่นเสียใจ   อารมณไมดี   หรือไมสบายใจ    
10. อยูไมสุข   วุนวายอยางมาก    
11. มีเพื่อนสนิท    
12. มักมีเร่ืองทะเลาะวิวาทกับเด็กอื่น  หรือรังแกคนอื่น    
13. ดูไมมีความสุข   ทอแท   รองใหบอย    
14.  เปนที่ชื่นชอบของเพ่ือน    
15. วอกแวกงาย   สมาธิสั้น    
16. เครียด ไมยอมหางเวลาอยูในสถานการณที่ไมคุนและขาดความเช่ือมั่นในตนเอง    
17. ใจดีกับเด็กที่เล็กกวา    
18. ชอบโกหก   หรือขี้โกง    
19. ถูกเด็กคนอื่นลอเลียนหรือรังแก    
20. ชอบอาสาชวยเหลือคนอื่น    (พอแม,  ครู,  เด็กคนอื่น)    
21. คิดกอนทํา    
22. ขโมยของของท่ีบาน    ที่โรงเรียน  หรือที่อื่น    
23. เขากับผูใหญไดดีกวาเด็กวัยเดยีวกัน    
24. ขี้กลัว   รูสึกหวาดกลัวไดงาย    
25. ทํางานไดจนเสร็จ    มีความต้ังใจในการทํางาน    
 
คุณมีความเห็นหรือความกังวลอื่นอีกหรือไม……………………………………………………………………………… 
  คะแนนดานที่  1   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  2   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  3   แปลผล………………………………….. 
  คะแนนดานที่  4   แปลผล………………………………….. 
     รวมคะแนนทั้ง  4   ดาน   แปลผล…………………………………. 
 

คะแนนสัมพันธภาพทางสังคม      แปลผล……………………….. 
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 (ดานหลัง) 

 
โดยรวมคุณคิดวาเด็กมีปญหาในดานใดดานหนึ่งตอไปน้ีหรือไม : 
ดานอารมณ    ดานสมาธิ    ดานพฤติกรรม  หรือความสามารถเขากับผูอื่น 

   ไม     ใช  มีปญหาเล็กนอย 
   ใช  มีปญหาชัดเจน    ใช  มีปญหาอยางมาก 
 ถาตอบวา   “ไม”   ไมตองตอบขอตอไป 
 
 ถาคุณตอบ   “ใช”   กรุณาตอบขอตอไปน้ี 
 ปญหาน้ีเกิดขึ้นมานานเทาไหรแลว 
   นอยกวา  1  เดือน    1 – 5  เดือน 
   6 – 12  เดือน    มากกวา  1  ป 
 
 ปญหาน้ีทําใหเด็กรูสึกไมสบายใจหรือไม 
   ไมเลย     เล็กนอย 
   คอนขางมาก    มาก 
 
 ปญหาน้ีรบกวนชีวิตประจําวันของเด็กในดานตาง ๆ  ตอไปน้ีหรือไม 

 ไม เล็กนอย คอนขางมาก มาก 
ความเปนอยูที่บาน 
การคบเพื่อน 
การเรียนในหองเรียน 
กิจกรรมยามวาง 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 ปญหาน้ีทําใหคุณหรือครอบครัวเกิดความยุงยากหรือไม 
   ไม     เล็กนอย 
   คอนขางมาก    มาก 
 
    
     ลายเซ็น………………………………………………….. 
               พอ/แม/อื่น ๆ (โปรดระบุ)………………………… 
      วันที่………เดือน………………….พ.ศ………. 
 
  คะแนนรวมแบบประเมินดานหลัง     แปลผล……………………… 

 
 
 

  



ภาคผนวก  ง 
ตัวอยางรายงาน 

   

 

โรงเรียนบานสันติคีรี อําเภอแมฟาหลวง  จังหวัดเชียงราย 
รายงานนักเรียนขาดแคลน ชั้น อ.1หอง 1ปการศึกษา 2554 

ท่ี 
รหัส

นักเรียน 
รหัสประจําตัว
ประชาชน 

ชื่อ - สกุล 
ประเภทความขาดแคลน 

เครื่องแบบ แบบเรียน หนังสือ 
อาหาร
กลางวัน 

1  3543    1571500007726    เด็กชายอุทัย    นานานิคม   /    /    /    /  

2  3776    7571500076468    เด็กชายอาวุย    แชเมอ   /    /    /    /  

3  3795    1570701282855    เด็กชายนพดล    กันทรมณฑล      /    /     

4  3797    1579900876991    เด็กชายบุญชู    ยาใจ   /    /    /    /  

5  3812    7570700101163    เด็กหญิงณิชา    แซจื้อ   /    /    /    /  

6  3827    7571500064435    เด็กหญิงจารุณี    มาเยอะ   /    /    /    /  

7  3930    1570700236647    เด็กชายชลชาติ    แซจง   /    /    /    /  

8  3966    1639800264372    เด็กชายทนงศักด์ิ    ชีวินบุญอนันต      /       /  

9  4009    8571584035308    เด็กหญิงเสาวนีย    โสเซ   /    /    /    /  

10  4136    8571586013573    เด็กหญิงล่ีหลี่    แซซ ี   /    /    /    /  

11  4323    0570301454323    เด็กชายอาชัน    อาซางกู   /    /    /    /  

12  4340    8571584141078    เด็กชายชัยนันท    มูเลกู   /    /    /    /  

13  4342    0570301454342    เด็กชายลีโซ    มือแล   /    /       /  

14  4551    1571500015478    เด็กหญิงทิตติมา    เมอเลกู   /    /    /    /  

15  4576    0570301454576    เด็กชายอาแซะ    เยสอกู   /    /    /    /  

16  4581    7571500079742    เด็กหญิงวนิดา    หมือแลกู   /    /        

17  4610    1579901103871    เด็กชายถิรวัฒน    ทวีอภิรดีวิภาศ             

18  4629    1578800026412    เด็กหญิงชยุดา    ชีวินเกียรติขจร             

19  4638    1571500090607    เด็กหญิงปนัดดา    หอมหวล      /       /  

20  4648    1579901152902    เด็กหญิงอชิรญา    ชีวินวรศักด์ิ      /       /  
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สรุปขอมูลนักเรียนรายบุคคล 

โรงเรียน.............................................. 
ช่ือ – นามสกุล.......................................................... เลขประจําตัวนักเรียน........................... 
ช้ัน..........................  ครูประจําช้ัน................................................................................. 

******************************************** 
1.  ดานการเรียน 
  ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
2.  ดานสุขภาพ  และพฤติกรรม 
 2.1  ดานอารมณ      ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
  2.2  ดานความประพฤติ     ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
  2.3  พฤติกรรมอยูไมนิ่ง/สมาธิสั้น    ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
  2.4  ดานสัมพันธภาพกับเพื่อน    ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
   สรุป      ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
3.  ดานครอบครัวและเศรษฐกิจ 
 ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
4.  ดานสารเสพติด 
 ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
5.  ดานพฤติกรรมทางเพศ 
 ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
6.  ดานพฤติกรรมเอดส 
 ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
7.  ดานอื่น ๆ 
  7.1  การทะเลาะวิวาท ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
  7.2  เกม   ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
  7.3  การพนัน  ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
  7.4  ลักขโมย  ผลการประเมินอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
   นักเรียนอยูในกลุม  ปกติ/เสี่ยง/มีปญหา 
 

ลงช่ือ..................................................... 
        (...................................................) 

      ครูประจําช้ัน 
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โรงเรียนบานสันติคีรี  อําเภอแมฟาหลวง   จังหวัดเชียงราย  

บัญชีรายชื่อนกัเรียนชั้น อ.1 หอง 1 ปการศึกษา 2554  

ท่ี รหัสนักเรียน ชื่อ - นามสกุล   

1  3543    เด็กชาย . อุทัย - นานานิคม   

2  3776    เด็กชาย . อาวุย - แชเมอ   

3  3795    เด็กชาย . นพดล - กันทรมณฑล   

4  3797    เด็กชาย . บุญชู - ยาใจ   

5  3812    เด็กหญิง . ณิชา - แซจื้อ   

6  3827    เด็กหญิง . จารุณี - มาเยอะ   

7  3930    เด็กชาย . ชลชาติ - แซจง   

8  3966    เด็กชาย . ทนงศักด์ิ - ชีวินบุญอนันต   

9  4009    เด็กหญิง . เสาวนีย - โสเซ   

10  4136    เด็กหญิง . ลี่หลี่ - แซซี   

11  4323    เด็กชาย . อาชัน - อาซางกู   

12  4340    เด็กชาย . ชัยนันท - มูเลกู   

13  4342    เด็กชาย . ลีโซ - มือแล   

14  4551    เด็กหญิง . ทิตติมา - เมอเลกู   

15  4576    เด็กชาย . อาแซะ - เยสอกู   

16  4581    เด็กหญิง . วนิดา - หมือแลกู   

17  4610    เด็กชาย . ถิรวัฒน - ทวีอภิรดีวิภาศ   

18  4629    เด็กหญิง . ชยุดา - ชีวินเกียรติขจร   

19  4638    เด็กหญิง . ปนัดดา - หอมหวล   

20  4648    เด็กหญิง . อชิรญา - ชีวินวรศักด์ิ   

21  4663    เด็กชาย . ศุภกร - มอปอกู   

22  4772    เด็กชาย . ธนภูมิ - เชมือ   

23  4774    เด็กชาย . มานพ - เชมือกู   

24  4919    เด็กชาย . อาฉา - มาเยอะ   

25  4933    เด็กหญิง . ขวัญชนก - แซเซิ่น   

26  4941    เด็กหญิง . มาริษา - แซหลี่   

27  4970    เด็กหญิง . สุนิสา - กุยยือ   
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. 

โรงเรียน บานสันติคีรี อําเภอ แมฟาหลวง  จังหวัด เชียงราย 
รายงานบัญชีรายชื่อและวันเดือนปเกิดนักเรียน ชั้น อ.1หอง 1ปการศึกษา 2554 

ท่ี รหัสนักเรียน รหัสบัตรประชาชน ชื่อ - สกุล วัน/เดือน/ปเกิด   

1  3543  1571500007726  เด็กชายอุทัย   นานานิคม 30 / 9/ 2539    

2  3776  7571500076468  เด็กชายอาวุย   แชเมอ 2 / 5/ 2542    

3  3795  1570701282855  เด็กชายนพดล   กันทรมณฑล 12 / 6/ 2543    

4  3797  1579900876991  เด็กชายบุญชู   ยาใจ 4 / 5/ 2543    

5  3812  7570700101163  เด็กหญิงณิชา   แซจื้อ 26 / 9/ 2542    

6  3827  7571500064435  เด็กหญิงจารุณี   มาเยอะ 2 / 9/ 2542    

7  3930  1570700236647  เด็กชายชลชาติ   แซจง 14 / 2/ 2542    

8  3966  1639800264372  เด็กชายทนงศักดิ ์  ชีวินบุญอนันต 8 / 11/ 2543    

9  4009  8571584035308  เด็กหญิงเสาวนีย   โสเซ 26 / 8/ 2543    

10  4136  8571586013573  เด็กหญิงลี่หล่ี   แซซี 8 / 11/ 2544    

11  4323  0570301454323  เด็กชายอาชัน   อาซางกู 1 / 1/ 2538    

12  4340  8571584141078  เด็กชายชัยนันท   มูเลกู 13 / 9/ 2543    

13  4342  0570301454342  เด็กชายลีโซ   มือแล 10 / 11/ 2538    

14  4551  1571500015478  เด็กหญิงทิตติมา   เมอเลกู 15 / 1/ 2544    

15  4576  0570301454576  เด็กชายอาแซะ   เยสอกู 1 / 1/ 2537    

16  4581  7571500079742  เด็กหญิงวนิดา   หมือแลกู 13 / 2/ 2545    

17  4610  1579901103871  เด็กชายถิรวัฒน   ทวีอภิรดีวิภาศ 9 / 11/ 2547    

18  4629  1578800026412  เด็กหญิงชยุดา   ชีวินเกียรติขจร 17 / 8/ 2547    

19  4638  1571500090607  เด็กหญิงปนัดดา   หอมหวล 3 / 2/ 2548    

20  4648  1579901152902  เด็กหญิงอชิรญา   ชีวินวรศักดิ์ 3 / 11/ 2548    

21  4663  7578800007450  เด็กชายศุภกร   มอปอกู 6 / 8/ 2547    

22  4772  7578800003438  เด็กชายธนภูม ิ  เชมือ 6 / 8/ 2545    

23  4774  7571500080155  เด็กชายมานพ   เชมือกู 14 / 3/ 2545    

24  4919  0570301454919  เด็กชายอาฉา   มาเยอะ 16 / 1/ 2549    

25  4933  7578800009215  เด็กหญิงขวัญชนก   แซเซิ่น 28 / 9/ 2548    

26  4941  7578800010213  เด็กหญิงมาริษา   แซหลี่ 8 / 6/ 2549    
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ใบรับรองผลการศึกษา 

   

โรงเรียน บานสันติคีรี   

อําเภอ/เขต  แมฟาหลวง  จังหวดั เชียงราย   

ขอรับรองวา เด็กชายอุทัย  นานานิคม   

เลขประจําตัว  3543  เกิดวันท่ี 30 ตุลาคม พ.ศ. 2539   

ชื่อ - สกุล บิดา   นายแสวอาง แซหลิว   ช่ือ - สกุลมารดา   นางวไิลรัตน นานานิคม    

มีสภาพทางการเรียนดังนี ้

                           เปนนักเรียนโรงเรียนบานสันติคีรีจริง 

ออกให ณ วนัท่ี 30 ตุลาคม พ.ศ. 2554  

  

  

   ................................ 
( นายปรีดา ยะธิมา ) 
นายทะเบียน  

................................................ 
( นายอภิสิทธ์ิ เวียงศรี ) 

รองผูอํานวยการโรงเรียน รักษาราชการแทน  
ผูอํานวยการโรงเรียนบานสันติคีรี  

ใบรับรองนี้มีอายุกําหนด (120วัน) นับแตวันออก 



ประวัติผูเขียน 
 
 
ชื่อ - สกุล  นายปรีดา   ยะธิมา 
 
วัน เดือน ปเกิด  1  สิงหาคม  2524 
 
ประวัติการศึกษา  สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ครุศาสตรบัณฑิต  

สาขาคอมพิวเตอรศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลําปาง  
ปการศึกษา 2548 

 
ประสบการณทํางาน พ.ศ. 2552 - ปจจุบัน   รับราชการครู โรงเรียนจักรคําคณาทร 
    จังหวดัลําพูน  อําเภอเมือง  จงัหวัดลําพนู 

พ.ศ. 2548 - 2551   รับราชการครู โรงเรียนบานสันติคีรี   
อําเภอแมฟาหลวง   จังหวัดเชียงราย

 


